
 
 

 
 
 
 
 

 
        PRESSMEDDELANDE 21 okt 2009 

 

Stockholm Lifetime Achievement Award 2009 går 
till en av vår tids största skådespelerskor  
 – Susan Sarandon 
 
I år tilldelas Stockholms Lifetime Achievement Award till Hollywoods okrönta drottning, 
skådespelerskan Susan Sarandon. Sarandon kommer personligen till festivalen för att ta emot 
sitt pris och för att träffa publiken i ett Face2Face. 
 
Motivering: Från en laglös servitris till hängiven nunna – Susan Sarandon skapar karaktärer, 
inte roller. Reflektion, förförelse och uppror levandegör hennes alter egon och utgör 
hörnstenar i hennes skådespeleri. Resultatet blir mångfacetterade kvinnogestalter, där 
feministisk glöd och kvinnlighet möts, vilket gör henne till en perfekt mottagare av årets 
Stockholm Lifetime Achievement Award. 
 
Susan Sarandon föddes 1946 i New York och hennes skådespelarkarriär började av en slump 
då hon följde med sin pojkvän på en audition och blev ombedd att läsa för en roll. Sen dess 
har hon spelat allt från kaxig prostituerad, arg servitris, hängiven nunna till en kämpande 
mamma och levandegjort dem alla på bioduken. Hon har aldrig hängt upp sig på glamorösa 
roller och att bäst före-datumet på skådespelerskor i Hollywood ofta är 40 är inget hon har 
behövt känna av. Vi kommer alla ihåg hennes roller i Mondokis ”White Palace”, Ridley 
Scotts ”Thelma och Louise” och Tim Robbins ”Dead man walking”, rollen som gav henne en 
Oscar. 
 
Idag vid 63 års ålder är hon fortfarande lika aktuell och hon fortsätter filma, kämpa för miljön 
och göra sin röst hörd i viktiga frågor. Susan Sarandon är definitivt en värdig vinnare av 
Stockholm Film Festival Lifetime Achievement Award. 
 
Stockholm Lifetime Achievement Award tilldelas en inom film verksam person vars livsverk 
Stockholms filmfestival vill belysa och hedra. Det prestigefyllda priset i form av den 7,3 kilo tunga 
Bronshästen – världens tyngsta filmpris- är en parafras på den svenska dalahästen och är skapad av 
designern Fredrik Swärds. Priset har tidigare tilldelats storheter som Gena Rowlands, Lauren Bacall, 
David Lynch och Oliver Stone.  
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Stockholms 20:e internationella filmfestival 18-29 november 2009.  
Stockholms internationella filmfestival startade 1990 och är idag en av de främsta filmfestivalerna i Europa. 
Festivalen äger rum varje år i november med över 170 filmer från mer än 40 länder. Stockholms filmfestival är 
mycket mer än film i november, bland annat exklusiva förhandsvisningar och Sommarbio – gratis utomhusbio. 
Stockholms filmfestival Junior, en festival för barn och unga mellan 6 och 16 år, startades år 2000 och 
arrangeras i år för elfte året i rad mellan 19-24 april 2010. VI ÄLSKAR FILM! 


